

令和4年5月18日

道路構造物等点検業務 【業務設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	道路構造物等点検業務
履行場所	京都府京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808 (京都国道事務所管内)

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 4月	7) 施工県	京都府
2) 事務所名	京都国道事務所 管理第二課	8) 地 区	京都市・長岡京市他
3) 業務番号	22863651040010	9) 河川・路線	一般国道1号他
4) 契約区分	単年度(繰越しを含む)の分任官	10) 設計年月	令和 4年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	311 日間 自 令和 4年 5月19日 (当初) 至 令和 5年 3月25日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	道路施設の現地調査、資料の収集、整理	業務内容	道路構造物点検 1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	道路構造物等点検業務				業種項目	測量業務 直接人件費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接人件費		式	1		57,517,180			
道路構造物等点検		式	1		57,517,180			
附属物点検		式	1		49,063,800			
道路標識 定期点検（詳細点検）		箇所	457	37,660	17,210,620			単 1 号
道路照明 定期点検（詳細点検）		箇所	479	36,280	17,378,120			単 2 号
道路照明 定期点検（中間点検）		箇所	486	29,010	14,098,860			単 3 号
道路情報提供装置 定期点検（中間点検）		箇所	9	41,800	376,200			単 4 号
道路土工構造物点検		式	1		8,453,380			

設計内訳書

業務名	道路構造物等点検業務				業種項目	測量業務 直接人件費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
特定道路土工構造物点検		箇所	7	182,500	1,277,500			単 5号
擁壁点検（通常点検）		箇所	40	77,820	3,112,800			単 6号
法面土工構造物点検（通常点検）		箇所	19	91,750	1,743,250			単 7号
落石防護工点検（通常点検）		km	2.26	701,500	1,585,390			単 8号
横断地下道点検（通常点検）		箇所	4	75,870	303,480			単 9号
函渠点検（通常点検）		箇所	8	53,870	430,960			単 10号
直接経費		式	1		5,111,940			
直接経費		式	1		5,111,940			

設計内訳書

業務名	道路構造物等点検業務				業種項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		230,000			
旅費交通費（率計上）		式	1		230,000			内 1号
安全費		式	1		2,193,000			
交通誘導警備員		式	1		2,193,000			内 2号
機械経費		式	1		2,518,940			
高所作業車運転		式	1		2,518,940			内 3号
電子成果品作成費		式	1		170,000			
電子成果品作成費		式	1		170,000			内 4号

設計内訳書

業務名	道路構造物等点検業務				業種項目	測量業務 直接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接測量費		式	1		62,629,120			
間接測量費		式	1		34,060,880			
諸経費		式	1		34,060,880			内 5号
測量業務価格		式	1		96,690,000			
道路施設点検		式	1		13,328,668			
橋梁定期点検		式	1		7,639,446			
計画準備		式	1		506,500			
業務計画書作成		式	1		506,500			内 6号

設計内訳書

業務名	道路構造物等点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地踏査		式	1		1,047,420			
現地踏査(第三者被害予防措置)		橋	33	31,740	1,047,420			単 11号
関係機関との協議資料作成		式	1		515,100			
関係機関との協議資料作成		機関	10	51,510	515,100			単 12号
第三者被害予防措置		式	1		2,719,458			
打音検査	点検車	橋	3	83,860	251,580			単 13号
打音検査	リフト車	橋	22	68,068.18	1,497,499			単 14号
打音検査	梯子	橋	15	59,101.33	886,519			単 15号

設計内訳書

業務名	道路構造物等点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打音検査	地上	橋	2	41,930	83,860			単 16号
点検調書作成		式	1		2,142,489			
第三者被害予防措置の点検調書作成		橋	33	64,923.93	2,142,489			単 17号
報告書作成		式	1		708,479			
報告書作成		橋	33	21,469.09	708,479			単 18号
道路構造物点検		式	1		5,159,322			
道路構造物定期点検		式	1		5,159,322			
門型標識点検		基	10	106,630	1,066,300			単 19号

設計内訳書

業務名	道路構造物等点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型カルバート点検		基	4	292,278	1,169,112			単 20号
横断歩道橋点検		基	11	265,810	2,923,910			単 21号
打合せ		式	1		529,900			
打合せ		式	1		529,900			
打合せ		式	1		529,900			内 7号
直接経費		式	1		2,579,867			
直接経費		式	1		2,579,867			
旅費交通費		式	1		198,597			

設計内訳書

業務名	道路構造物等点検業務				業種項目	設計業務直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費（率計上）		式	1		198,597			内 8号
電子成果品作成費		式	1		188,000			
電子成果品作成費		式	1		188,000			内 9号
安全費		式	1		892,500			
交通誘導警備員		式	1		892,500			内 10号
機械経費		式	1		1,300,770			
高所作業車運転		式	1		966,570			内 11号
橋梁点検車運転		式	1		334,200			内 12号

設計内訳書

業務名	道路構造物等点検業務				業種項目	設計業務 直接原価（その他原価除く）		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接原価（その他原価除く）		式	1		15,908,535			
その他原価		式	1		7,177,487			
一般管理費等		式	1		12,423,978			
業務価格		式	1		35,510,000			
業務価格		式	1		132,200,000			
消費税相当額		式	1		13,220,000			
業務委託料		式	1		145,420,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	旅費交通費 (率計上)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		57,517,180	
	旅費交通費 (率計上)		式	1		230,000	上限230,000円
計						230,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	交通誘導警備員						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	86	14,000	1,204,000	単 32 号
	交通誘導警備員 B		人	86	11,500	989,000	単 33 号
計						2,193,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	高所作業車運転						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車運転		台/日	86	29,290	2,518,940	単 34号
計						2,518,940	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		57,517,180	
	電子成果品作成費		式	1		170,000	上限170千円
計						170,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		62,629,120	成果検定費を除く
	諸経费率		%	54.4			
諸経費			式	1		34,070,241	直接測量費×諸経费率
調整額						-9,361	
計						34,060,880	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画書作成		式	1		506,500	内 13号
計						506,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		529,900	内 14号
計						529,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	旅費交通費 (率計上)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		13,328,668	
	旅費交通費 (率計上)		式	1		198,597	直人費×0.0149
計						198,597	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		13,328,668	
	電子成果品作成費		式	1		188,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						188,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	交通誘導警備員						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	35	14,000	490,000	単 46 号
	交通誘導警備員 B		人	35	11,500	402,500	単 47 号
計						892,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	高所作業車運転						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車運転		台/日	33	29,290	966,570	単 48 号
計						966,570	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	橋梁点検車運転						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋梁点検車運転		台/日	3	111,400	334,200	単 49 号
計						334,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		506,500	
	主任技師		人	1.5	58,600	87,900	
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800	
	技師 (C)		人	6	32,800	196,800	
	技術員		人	5	29,000	145,000	
計						506,500	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		529,900	
	主任技師		人	3.5	58,600	205,100	
	技師 (A)		人	3.5	51,200	179,200	
	技師 (B)		人	3.5	41,600	145,600	
計						529,900	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	道路標識 定期点検 (詳細点検)		単位	箇所	数量	1	単価	37,660
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路標識 定期点検 (詳細点検)						単 22 号	
			箇所	1	37,660	37,660		
計						37,660		
単価						37,660	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	道路照明 定期点検 (詳細点検)		単位	箇所	数量	1	単価	36,280
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明 定期点検 (詳細点検)						単 23 号	
			箇所	1	36,280	36,280		
計						36,280		
単価						36,280	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	道路照明 定期点検 (中間点検)		単位	箇所	数量	1	単価	29,010
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明 定期点検 (中間点検)		箇所	1	29,010	29,010	単 24 号	
計						29,010		
単価						29,010	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	道路情報提供装置 定期点検 (中間点検)		単位	箇所	数量	1	単価	41,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路情報提供装置 定期点検 (中間点検)		箇所	1	41,800	41,800	単 25 号	
計						41,800		
単価						41,800	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	特定道路土工構造物点検		単位	箇所	数量	1	単価	182,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定道路土工構造物点検		箇所	1	182,500	182,500	単 26号	
計						182,500		
単価						182,500	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	擁壁点検（通常点検）		単位	箇所	数量	1	単価	77,820
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	擁壁点検（通常点検）		箇所	1	77,820	77,820	単 27号	
計						77,820		
単価						77,820	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	法面土工構造物点検 (通常点検)		単位	箇所	数量	1	単価	91,750
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面土工構造物点検 (通常点検)		箇所	1	91,750	91,750	単 28 号	
計						91,750		
単価						91,750	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	落石防護工点検 (通常点検)		単位	km	数量	1	単価	701,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	落石防護工点検 (通常点検)		km	1	701,500	701,500	単 29 号	
計						701,500		
単価						701,500	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	横断地下道点検 (通常点検)		単位	箇所	数量		単価	75,870
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断地下道点検 (通常点検)		箇所	1	75,870	75,870	単 30 号	
計						75,870		
単価						75,870	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	函渠点検 (通常点検)		単位	箇所	数量		単価	53,870
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	函渠点検 (通常点検)		箇所	1	53,870	53,870	単 31 号	
計						53,870		
単価						53,870	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	現地踏査(第三者被害予防措置)		単位	橋	数量		単価	31,740
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 第三者被害予防措置		橋	1	31,740	31,740	単 35 号	
計						31,740		
単価						31,740	円/橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	関係機関との協議資料作成		単位	機関	数量		単価	51,510
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関との協議資料作成		機関	1	51,510	51,510	単 36 号	
計						51,510		
単価						51,510	円/機関	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	打音検査	点検車	単位	橋	数量		単価	
						3		83,860
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打音検査		日	2.1	119,800	251,580	単 37 号	
計						251,580		
単価						83,860	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	打音検査	リフト車	単位	橋	数量		単価	
						22		68,068.18
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打音検査		日	12.5	119,800	1,497,500	単 38 号	
計						1,497,500		
単価						68,068.18	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
単 15 号	打音検査	梯子					15	59,101.33
	打音検査		日		7.4	119,800	886,520	単 39 号
計							886,520	
単価							59,101.33	円/橋

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
単 16 号	打音検査	地上					2	41,930
	打音検査		日		0.7	119,800	83,860	単 40 号
計							83,860	
単価							41,930	円/橋

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	第三者被害予防措置の点検調書作成		単位	橋	数量		単価	64,923.93
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	第三者被害予防措置の点検調書作成		日	24.1	88,900	2,142,490	単 41 号	
計						2,142,490		
単価						64,923.93	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	報告書作成		単位	橋	数量		単価	21,469.09
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成		日	4.1	172,800	708,480	単 42 号	
計						708,480		
単価						21,469.09	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	門型標識点検		単位	基	数量	1	単価	106,630
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	門型標識点検						単 43 号	
			基	1	106,630	106,630		
計						106,630		
単価						106,630	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	大型カルバート点検		単位	基	数量	1	単価	292,278
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型カルバート点検						単 44 号	
			基	1	292,278	292,278		
計						292,278		
単価						292,278	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 21 号	横断歩道橋点検		基	1	265,810	265,810	単 45 号
計						265,810	
単価						265,810	円/基

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	道路標識 定期点検 (詳細点検)		単位	箇所	数量	10	単価	37,660
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		376,690		
	測量主任技師		人	1.3	48,000	62,400		
	測量技師		人	2.7	42,200	113,940		
	測量技師補		人	3.4	32,400	110,160		
	測量助手		人	2.9	31,100	90,190		
計						376,690		
単価						37,660	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	道路照明 定期点検 (詳細点検)		単位	箇所	数量	10	単価	36,280
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		362,880		
	測量主任技師		人	1.3	48,000	62,400		
	測量技師		人	2.6	42,200	109,720		
	測量技師補		人	3.2	32,400	103,680		
	測量助手		人	2.8	31,100	87,080		
計						362,880		
単価						36,280	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	道路照明 定期点検（中間点検）		単位	箇所	数量	10	単価	29,010
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		290,160		
	測量主任技師		人	0.8	48,000	38,400		
	測量技師		人	1.9	42,200	80,180		
	測量技師補		人	2.8	32,400	90,720		
	測量助手		人	2.6	31,100	80,860		
計						290,160		
単価						29,010	円/箇所	

道路情報提供装置 定期点検（中間点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022.04 2022.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		418,060	41,800
	測量主任技師		人		0.8	48,000	38,400	
	測量技師		人		2.6	42,200	109,720	
	測量技師補		人		4.3	32,400	139,320	
	測量助手		人		4.2	31,100	130,620	
計							418,060	
単価							41,800	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	特定道路土工構造物点検		単位	箇所	数量	10	単価	182,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,825,830		
	測量主任技師		人	6	48,000	288,000		
	測量技師		人	13.6	42,200	573,920		
	測量技師補		人	16.6	32,400	537,840		
	測量助手		人	13.7	31,100	426,070		
計						1,825,830		
単価						182,500	円/箇所	

擁壁点検（通常点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		778,200	77,820
	測量主任技師		人		2.8	48,000	134,400	
	測量技師		人		5.3	42,200	223,660	
	測量技師補		人		7.4	32,400	239,760	
	測量助手		人		5.8	31,100	180,380	
計							778,200	
単価							77,820	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		917,550	
	測量主任技師		人		3.5	48,000	168,000	
	測量技師		人		6.9	42,200	291,180	
	測量技師補		人		8.1	32,400	262,440	
	測量助手		人		6.3	31,100	195,930	
計							917,550	
単価							91,750	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		701,540	
	測量主任技師		人	2.1	48,000	100,800	
	測量技師		人	4.9	42,200	206,780	
	測量技師補		人	6.4	32,400	207,360	
	測量助手		人	6	31,100	186,600	
計						701,540	
単価						701,500	円/km

横断地下道点検（通常点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		758,700	
	測量主任技師		人		2.4	48,000	115,200	
	測量技師		人		5.6	42,200	236,320	
	測量技師補		人		7	32,400	226,800	
	測量助手		人		5.8	31,100	180,380	
計							758,700	
単価							75,870	円/箇所

函渠点検（通常点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		538,700	
	測量主任技師		人		1.5	48,000	72,000	
	測量技師		人		3.6	42,200	151,920	
	測量技師補		人		5.3	32,400	171,720	
	測量助手		人		4.6	31,100	143,060	
計							538,700	
単価							53,870	円/箇所

交通誘導警備員

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 32 号	交通誘導警備員 A		人	1	14,000	14,000	14,000
計						14,000	
単価						14,000	円/人

交通誘導警備員

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 33 号	交通誘導警備員 B		人	1	11,500	11,500	11,500
計						11,500	
単価						11,500	円/人

高所作業車運転

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	台/日	数量	単価	金額	単価	摘要
単 34 号	高所作業車運転						1		29,290
機械経費			式	1			10,591		
	高所作業車		日	1	7,630		7,630		
	軽油 1.2号		L	21		141	2,961		
賃金			式	1			18,700		
	運転手(一般)		人	1	18,700		18,700		
	諸雑費		式	1			0		
計							29,291		
単価							29,290	円/台/日	

現地踏査(第三者被害予防措置)

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022.04 2022.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 35 号	現地踏査 第三者被害予防措置		単位	橋	数量		10	単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		317,400			31,740
	主任技師 外業		人	1.5	58,600	87,900			
	技師 (B) 外業		人	1.5	41,600	62,400			
	技師 (B) 内業		人	1	41,600	41,600			
	技師 (C) 外業		人	1	32,800	32,800			
	技師 (C) 内業		人	1.5	32,800	49,200			
	技術員 内業		人	1.5	29,000	43,500			
計						317,400			
単価						31,740	円/橋		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	関係機関との協議資料作成		単位	機関	数量	10	単価	51,510
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		515,100		
	技師 (B) 外業		人	3	41,600	124,800		
	技師 (B) 内業		人	4	41,600	166,400		
	技師 (C) 外業		人	3	32,800	98,400		
	技師 (C) 内業		人	2.5	32,800	82,000		
	技術員 内業		人	1.5	29,000	43,500		
計						515,100		
単価						51,510	円/機関	

打音検査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			119,800		
	技師 (B)		人	1	41,600		41,600		
	技師 (C)		人	1.5	32,800		49,200		
	技術員		人	1	29,000		29,000		
計							119,800		
単価							119,800	円/日	

打音検査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			119,800		
	技師 (B)		人	1	41,600		41,600		
	技師 (C)		人	1.5	32,800		49,200		
	技術員		人	1	29,000		29,000		
計							119,800		
単価							119,800	円/日	

打音検査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			119,800	
	技師 (B)		人	1	41,600		41,600	
	技師 (C)		人	1.5	32,800		49,200	
	技術員		人	1	29,000		29,000	
計							119,800	
単価							119,800	円/日

打音検査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			119,800	
	技師 (B)		人	1	41,600		41,600	
	技師 (C)		人	1.5	32,800		49,200	
	技術員		人	1	29,000		29,000	
計							119,800	
単価							119,800	円/日

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			88,900		88,900
	技師（B）		人	1	41,600		41,600		
	技師（C）		人	1	32,800		32,800		
	技術員		人	0.5	29,000		14,500		
計							88,900		
単価							88,900	円／日	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		172,800		172,800
	主任技師		人		0.5	58,600	29,300		
	技師 (A)		人		0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人		1	41,600	41,600		
	技師 (C)		人		1	32,800	32,800		
	技術員		人		1.5	29,000	43,500		
計							172,800		
単価							172,800	円/日	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	10	単価	106,630
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,066,300		
	主任技師		人	0.9	58,600	52,740		
	技師（A）		人	3.6	51,200	184,320		
	技師（B）		人	6.8	41,600	282,880		
	技師（C）		人	8.7	32,800	285,360		
	技術員		人	9	29,000	261,000		
計						1,066,300		
単価						106,630	円／基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	大型カルバート点検		単位	基	数量		単価	
						10		292,278
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2,922,780		
	主任技師		人	3.6	58,600	210,960		
	技師 (A)		人	6.2	51,200	317,440		
	技師 (B)		人	20.7	41,600	861,120		
	技師 (C)		人	24.2	32,800	793,760		
	技術員		人	25.5	29,000	739,500		
計						2,922,780		
単価						292,278	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			2,658,100		265,810
	主任技師		人	3.3	58,600		193,380		
	技師（A）		人	7.6	51,200		389,120		
	技師（B）		人	18.4	41,600		765,440		
	技師（C）		人	21.2	32,800		695,360		
	技術員		人	21.2	29,000		614,800		
計							2,658,100		
単価							265,810	円/基	

交通誘導警備員

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 46 号	交通誘導警備員 A		単位	人	数量	1	単価	14,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A							
			人	1	14,000	14,000		
計						14,000		
単価						14,000	円/人	

交通誘導警備員

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 47 号	交通誘導警備員 B		単位	人	数量	1	単価	11,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B							
			人	1	11,500	11,500		
計						11,500		
単価						11,500	円/人	

高所作業車運転

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	台/日	数量	単価	金額	単価	摘要
単 48 号	高所作業車運転						1		29,290
機械経費			式	1			10,591		
	高所作業車		日	1	7,630		7,630		
	軽油 1.2号		L	21		141	2,961		
賃金			式	1			18,699		
	運転手(一般)		人	1	18,700		18,700		
	諸雑費		式	1			-1		
計							29,290		
単価							29,290	円/台/日	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	台/日	数量	単価	金額	単価	摘要
単 49 号	橋梁点検車運転						1		111,400
機械経費			式	1			92,755		
	橋梁点検車		日	1	85,000		85,000		
	軽油 1.2号		L	55	141		7,755		
賃金			式	1			18,645		
	運転手(一般)		人	1	18,700		18,700		
	諸雑費		式	1			-55		
計							111,400		
単価							111,400	円/台/日	